
a) Formulon politikat e institucionit dhe rnerr masa per zbatimin e tyre; 
b) Koordinon dhe garanton perfshirjen e kontributeve tc dhena nga seksionei/drejtorite, le cilat 

~an~ li~hj~ midis lyre, gjate proccsit te formulirnit te politikave, sipas fushes qe mbulon 
111st1Luc1on1; 

Shill procedurat perkatesc Afati per dorczimin e Dokumcnrevc: 

Per tc dy procedurat (ngritjc ne dctyrc ose prauim 11ga jashte nc shcrbimin civil) 

aplikohct ne tc njejten kohe! 

Pozicioni me siper, esbte i hapur per nepunesit civile te frntegorise se mesme drejtuese per 
konkurrimin nepermjet procedures se ngritjes ne detyre si dhe] per persona te ljcre jashte sherbimit 
civil ti: cile; perm bush in kushtet dhe kriteret e pe,~aktuam ne r per konkurrim. 

- Katcgoria e pages l-b. 

1 Sekretar i Pergj ithshem 

Katcgoria e pages 1-b 

Ne zbatim le nenit 32 te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe le Kreut Ill, 
Vlll le Vendirnit Nr. 118, date 05/03/2014 "Per procedural e emerirnit, rekrutimit, menaxhimlt dhe 
perfi.tndirni~ te mar'.·edllenics ne sherbimin civ'.1.te ni~cliL te __ 1a1Jte drejL:1es_ dhe t~ ane~~re.~e t~ ~~~ 
se", Bashkia Kava.1~\ shpall proced~1rat e ngnt.1es ne deiyre lsc pranirmt nga jashte ne she1b1111111 

civil per pozicionin: 

1 Sckretar i Pcrgjithshetn 

Bashkia Kavaje 



,· ............ ,., 

MfM DOKUMENTAClONI, MENYRADl-ill AFATI I DOREZIMIT. 

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shkencor" ne fushen e Shkencave Ekonomike ose 
Juridike (Diplomat ti! ctlat jane marre jashte vendit, duhet le Jeni! te njohura paraprakisht 
prane institucionit pergjegjes per njehsiinin e diploniave sipas legjislucionlt nefuqi). 

b) Te kene njohuri te perdorimit te programeve baze kornpjuterikc. 
c) Te kene aftesi tc mira komunikuese dhe te punes ne grup. 
d) Njohuri te gjuhes angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e BE-se. 

Kandidatet duhet tc plotesojnc kriteret e vecanta si vijon: 

• Te jcne nepunes civil te konfirrnuar, ne kategorine e mesme drejtuesc (kategoria 11-b) 
• Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (re vertetuar rne nje dokument nga institucioni); 
• Tc kene te pakten nje vleresim pozitiv (per kaudidatet e institucionevc qe sapo kane hyre nc 

sherbimin civil kerkohet vleresim nga eprori dirckt); 

Kandidatet nepunes civile te kategorise se rnesmc drejtuese duhct te plotesojne kushtet per ngritjen 
ne detyre si vijon: 

1111 KUSHTET PER NGRITJEN NEDETYRE DHE KRITERET E VE(~ANTA 

Kane te drejte te aplikojrre per kete procedure nepunesit civile te katcgorise se mesme drejtuese, ne 
te gjitha institucionet pjesc e sherbimit civil. 

1-NGRITJA NE DETYRE OSE PRANIM NGA .JASHTE 

c) Siguron zbatimin e vendimeve lidhur me politikat, duke ndjckur rregullishl procesin dhe 
duke marre masa per zgj idhjen e problemcve; 

d) Siguron drejtirn strategj ik afaigjate; 
e) Mcrr masa per pergatitjen, zbatimin, kontrollin e brendshem financiar, monltormun, 

raportirnin, kontabilitetin dhe auditirnin e brendshem tc buxhetit te institucionit dhc 
pergjigjet perpara Kryetarit te Bashkise ne perputhjc me legjislacionin. 

I) ldentifikon mundesite per reduktim le shpenzimeve, per pcrmiresim le politikavc, 
programeve dhe performances institucionale; 

g) Menaxhon nepunesit civi le dhc punoojesit e tjere te institucionil; 
h) Organizon punen dhe percakton detyrat sipas njesive kryesore administrative; 
i) Siguron nje klime bashkepunimi dhe gjitheperfshi1~jeje re stafit dhe promovon zhvillimin e 

kapaciteteve njerezore; 
j) F..shte pergjegjes per ristrukrurimin organizativ te institucionit; 
k) Miraton pershkrimct e puncs se nepunesve le institucionit; 
\) Promovon iniciativa per permiresimin c shcrblmeve me publikun; 
111) Perfaqeson institucionin, me autorizim te titullarit, brenda dhc jashte vendit; 
n) Kryen detyra te tjera te ngarkuara me urdher Le Kryctarit re Bashkise, ctj. 

Bashkia K;m~jc 



a) Njohurite mbi Ligjin Nr.152/2013, "Per nepunesin civil", (i ndryshuari si dhe aktet 
nenligjore dale ne zbatim te tij 

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, ''Per rregullat e etikes ne administraten 
publike". 

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se 
Shqiperise". 

d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore"; 

Kandidaret do le vleresohcn ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DJlli CILESITE MBf TE CILAT DO TE 
ZHVILLOiillT INTERVISTA. 

Ne re ,~jejlcn date kandidatet qe nuk i plorcsojne kushtet c ngritjes nc detyre clhe kriteret e vecanra 
do te njoftohen individualisht nga Njesia e Menaxhirnit te Burimeve Njerezore te institucionir ku 
ndodhet pozicioni per te cilin ju dcshironi tc aplikoni, nepennjet adrescs tuaj tee-mail, per shkaqct 
c moskualifikimit. 

Ne daten 19.03:2024, Njcsia e Menaxhimit le Burimeve Njerczore e Bashkise Kavajc, ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni do te shpalle ne portalin "Sherbirni Kornbetar i 
Punesimit" listen c kandidateve qe plotesojne kushtet e ngritjes ne detyre dhe kriieret e vecanta, si 
dhe daten, vendin dhe oren c sakte ku dote zhvillohct intervista. 

.,, REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKfMIT PARAPRAK 

Dokumentet du/let te dorezolten me posti! apo drejtpersedrejti 11e institucion, breuda dates 
15.03.2024, ne Bashkine. Kavaje me adrese: Bulevardi "Josif Butlo", Lagjja nr. 1, Kavaje . 

e) Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimct, kualifikirnet, arsimim shtese, vleresimet pozitive 
apo te tjera tc permcndura ne jeteshkrimin tuaj. 

ct) Raport mjekesor qe verteton se eshte i afte per pune; 

9) Vcrtetim i Gjcndjes Gjyqcsore; 

c) Fotokopjc te librezes se punes e noterizuar; 

b) Fotokopje te diplomes dhe e listes se notavc e notcrizuar; 

http://dap:gov .a 1/vende-vakante/udhezi rne-doku mcnta/219-udhezimc-dokumen ll.:1 

a) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe c gjeni ne linkun: 

Kandidatct duhet te dorezojne prane Njesisc se Burirneve Njerezore te Bashkise Kavaje ku ndodhet 

pozicioni per te cilin ata deshirojne tc aplikojne, dokumeruct si me poshre: 

Bashkia Km·aje 



Ne perfundim te vleresimit le kandidateve, Bashkia Kavaje do te shpalle fituesin ne portalin 
"Sherbirni Kombetar i Punesimit". Tc gjithe kandidatet pjesernarrcs ne kete procedure do le 
njoftohcn ne menyre elektronike per rezultatet. 

DATA E DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKlJRIMlT D.HE MENYRA R 
KOMUNIKIMIT 

htlp://dap.!!ov .a 1/lcgj islacioni/udhezime-manuale/58-udhczim-nr-6-dale-l9-09-2014 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes sc pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr.6 date 19.09.2014 (i 
ndryshuar), te Departarnentit te Administrates Publike www.dap.gov.:fil 

Kandidatet do te vleresohen ne Iidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhc pritshmerite e 

tyre per karriercn, deri ne 50 pike; 
c- Jeteshkrirnin, qe konsisron ne vleresimin e arsimimit, te pervojcs e te trajnimeve, te 

lidhura me fushen, deri ne IO pike; 

IIJI IVJENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Tc gjithe kandidatet qe aplikojne per procedurcn e ngritjes ne detyre ne sherbirnin civil ose 
pranimin nga jashte dote inforrnohcn per fazat e meiejshme le kcsaj procedure: 

per daten e daljes sc rezultateve tc verifikimit paraprak, 
daten, vendin dhe orcn ku dote zhvillohct konkurimi: 
menyren e vleresimit te kandidateve. 

e) Njohurite mbi Ligjin Nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Puncs i Republikes se Shqiperise" i 
ndryshuar, te ndryshuar 

j) Njohurite mbi Ligjin Nr. 90/2012 "Per organizmin dhe funksianitnin e administrates 
shteterore" 

g) Njohurite mbi Kushtetuten c Republikes se Shqiperisc 
h) Njohuri ne lidhje me ligjin nr. Nr. 10296, date 8.7.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe 

Kontrollin", 
i) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9632, date 30.10.2006 "Per sistemin e Taksave Vendore", le 

ndryshuar 
j) Njohurite mbi I.igjin Nr. 1J9/2014 "Per le dr(:jfi!n e informimit" 
k) Njohurite rnbi Ligj in Nr. 9887, date l 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", 
I) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367, date .07.04.2005 "Per parandalimin e konflikti! le interesave 

ne ushtrimin e funksioneve publike". 

Bashkia Kavaje 
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